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Protokół nr 157/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 6.07.2009 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia:  
 
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

2) Spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie rekrutacji.  
 
Ad 1) 

 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił:  

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wskazania 

reprezentanta Powiatu Lęborskiego do Stowarzyszenia Lokalna 
Organizacja Turystyczna „Ziemia Lęborska”. Zgodnie z upoważnieniem 
Rady Powiatu Lęborskiego wskazuje się p. Wiktora Tyburskiego do 

reprezentowania Powiatu Lęborskiego w stowarzyszeniu.  
Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 238/09. 

/3 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania, 1 nieobecna na 

posiedzeniu/ 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) sprawę dotyczącą kwestii uregulowania stanu prawnego nieruchomości 

zajmowanej obecnie przez Związek Emerytów i Rencistów położonej na 
działce 356 obręb 3 Miasta Lęborka znajdującej się przy Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. 
Naczelnik Wydziału poinformował, że przedmiotowy budynek został 
przekazany na rzecz Powiatu Lęborskiego przez Wojewodę Pomorskiego 

jednak w decyzji przekazania nie uwzględniono gruntów pod którymi 
znajduje się budynek. W myśl obowiązujących przepisów prawa 
właścicielem nieruchomości jest posiadacz gruntów, czyli w tym 

przypadku Gmina Miasto Lębork.  
Budynek ten nie był też nigdy oficjalnie przekazany na rzecz szkoły.  

Naczelnik wydziału poinformował, że w tej sprawie można wystąpić do 
Wojewody Pomorskiego o sprostowanie decyzji i wykreślenie budynku                 
z wykazu nieruchomości znajdujących się na działce lub przyjąć go na 

zasób powiatu po uprzednim podpisaniu z Miastem protokołu zdawczo – 
odbiorczego o przeniesieniu prawa własności. 

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że Burmistrz Miasta Lęborka 
niegdyś wstępnie zadeklarował możliwość przyjęcia na rzecz miasta 
budynku na tej nieruchomości w zamian za przekazanie na rzecz powiatu 

gruntu pod Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, jednak nie doszło 
do realizacji. 
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Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału do wystąpienia do Wojewody 

Pomorskiego o sprostowanie wydanej decyzji.  
/3 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania, 1 nieobecna na 

posiedzeniu/ 
 
Podinspektor Referatu Programów Pomocowych – p. Hanna Kowalska 

przedstawiła: 
 

1) protokół z komisji przetargowej na pełnienie funkcji koordynatora 
projektu „Podnoszenia kwalifikacji nauczycieli w powiecie lęborskim”.             
W wyznaczonym terminie składania ofert wpłynęły 3 oferty. W dniu 25 

czerwca 2009 r. nastąpiło otwarcie ofert spośród których 2 przekroczyły 
wartość zamówienia a 1 została odrzucona z uwagi, iż nie odpowiadała 
wymaganiom SIWZ dotyczącym doświadczenia we wdrażaniu projektów 

EFS. Komisja w związku z powyższym wnioskuje o unieważnienie 
przedmiotowego postępowania. 

Zarząd przychylił się do wniosku. 
/4 głosy za,1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 
komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej zamówienia 
poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust. 8 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Pełnienie funkcji Koordynatora Projektu” w 

ramach projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli w powiecie 
lęborskim” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt uchwały został 

przygotowany w związku z koniecznością ponownego ogłoszenia 
konkursu.  

Zarząd w związku z trudnościami w wyłonieniu koordynatora projektu 
„Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli w powiecie lęborskim” polecił 
ponowne przeanalizowanie SIWZ pod kontem złagodzenia niezbędnych 

wymagań dla kandydata. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 239/09. 

/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 
1) wniosek Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku o wyrażenie zgody na zakup 

sprzętu medycznego. Zestawienie asortymentu stanowi załącznik nr 1. 
Środki na zakup sprzętu medycznego pochodzą z przychodów własnych 

szpitala, natomiast ambulans zakupiony zostanie przy udziale środków  
w ramach projektu EFS. Rada Społeczna SPS ZOZ na spotkaniu w dniu 
24.06.2009 r. wyraziła pozytywną opinię w sprawie przedmiotowych 

zakupów.  
Zarząd wyraził zgodę na zakup sprzętu medycznego i ambulansu.  

/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 
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2) projekty uchwał Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 
Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowań dla nauczycieli 
ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego.  
Naczelnik poinformowała, że przygotowała 7 projektów uchwał dla nw. 
nauczycieli, którzy złożyli wnioski o wszczęcie procedury postępowania 

egzaminacyjnego: 
Pani Agnieszki Lubockiej – Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 240/09.  

/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 
Pani Ireny Małachowicz – Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 241/09.  
/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 

Pani Karoliny Sawicz – Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 242/09.  
/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 
Pani Marty Spoczyńskiej – Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 243/09.  

/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 
Pani Magdaleny Gałki – Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 244/09.  

/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 
Pana Sławomira Hryczaka–Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 245/09.  
/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 

Pana Andrzeja Kerlina – Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 246/09.  
/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 

 
3) informację o otwarciu ofert złożonych w trybie zapytania ofertowego na 

zakup usługi mającej na celu przeszkolenie uczniów z powiatu 

lęborskiego w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej ze szczególnym 
uwzględnieniem wypadków w rolnictwie i gospodarstwach 
indywidualnych. Wpłynęły 3 oferty na realizację tego zadania:  

Ochotniczej Służby Ratowniczej, Polskiego Czerwonego Krzyża w Lęborku 
i Primum Non Nocere - Grzegorz Załupka w Słupsku.  

Zarząd po analizie przedstawionych ofert uznał, iż najkorzystniejszą 
propozycję złożyła Ochotnicza Służba Ratownicza zlecając realizację 
zadania za kwotę 6.500 zł.  

/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Ad 2) 
 
W drugiej części posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego uczestniczyli 

dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego. Naczelnik 
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przekazała ostateczny meldunek             
z przebiegu rekrutacji do klas pierwszych na rok szkolny 2009/2010 wg 

stanu na dzień 4 lipca 2009 r. na godz. 830 – załącznik nr 2. 
Głos zabrali poszczególni dyrektorzy szkół:  

– Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku p. Bogdan 
Libich wyjaśnił, że w oddziale j. polski, j. angielski, historia, pozostały 4 
wolne miejsca z uwagi na pozostawienie 2 miejsc rezerwowych dla 

uczniów przygotowujących się do egzaminów poprawkowych. Ponadto 1 
osoba zmieniająca adres zamieszkania na Lęborski zgłosiła deklarację 
uczęszczania do tej klasy. 
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– Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku p. Marek 
Biały poinformował, że klasę sportową, gdzie pozostało 7 wolnych miejsc 

zasili dodatkowo 1 uczeń, który nie otrzymał promocji do klasy drugiej. 
Dyrektor zaznaczył, że klasa sportowa jest klasą wymagającą dodatkowej 
troski z uwagi na zwiększoną liczbę zajęć wychowania fizycznego dlatego 

mniejsze obłożenie tej klasy będzie z korzyścią dla uczniów. Ponadto               
w całej szkole 8 uczniów klas pierwszych przygotowuje się do egzaminu 

poprawkowego. 
– Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno - Handlowych w Lęborku                     

p. Grzegorz Popin poinformował, że 1 wolne miejsce wynika z rezerwacji 

dla ucznia niepromowanego do drugiej klasy. 
– Dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno - Informatycznych w Lęborku                            

p. Ryszard Rozwadowski poinformował, że w klasie technik informatyk 4 

uczniów ma egzamin poprawkowy, technik teleinformatyk 2 poprawki, 
technik mechanik 2 poprawki, technik technologii odzieży 5 poprawek, 

mechanik monter maszyn i urządzeń 3 poprawki i mechanik pojazdów 
samochodowych 2 poprawki.  
Ponadto Dyrektor wniósł o obniżenie liczby uczniów w oddziałach klas 

zawodowych, z 34 na 32, z uwagi trudną na specyfikę pracy w tych 
klasach.  

Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału do podjęcia tej kwestii przy 
planowaniu arkuszy organizacyjnych w przyszłym roku. 

– Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu                 

w Lęborku p. Małgorzata Bresler poinformowała, że: 

 klasę technik informatyk, gdzie zostało przyjętych 27 uczniów 

może zasilić jeszcze 3 przygotowujących się do egzaminu 
poprawkowego, 

 w klasie technik ekonomista do 27 uczniów – 6 poprawek, 

 w klasie technik agrobiznesu, gdzie jest 30 uczniów zgłoszono 1 

deklarację ucznia przygotowującego się do egzaminu 
poprawkowego w innej szkole, 

 w klasie technik hotelarstwa do 30 uczniów – 4 poprawki, 

 w klasie technik technologii żywności do 28 uczniów – 12 

poprawek, 

  w klasie technik ogrodnik do 25 uczniów przyjętych – 7egzaminów 

poprawkowych.  
– Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 p. Artur 

Obolewski poinformował, że w klasach technikalnych 4 osoby składają 
egzamin poprawkowy, w tym 2 w klasie technik budownictwa i 2 w klasie 
technik ochrony środowiska, którym ewentualnie zostanie 

zaproponowana klasa technik organizacji usług gastronomicznych. 
Natomiast w klasach zawodowych wyznaczono łącznie 12 egzaminów 
poprawkowych.  

 
Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że licząc łącznie wolne miejsca              

w szkołach jest ich około 67 co stanowi 2 oddziały. W klasach 
ogólnokształcących jest 20 wolnych miejsc, w Technikach 24                                  
i w zawodówkach 23 wolne miejsca. Zauważył, że Powiat Lęborski co roku 

dokłada środki finansowe ponad subwencję na realizację zadań oświatowych 
– w ostatnich trzech latach było to ok. 8 mln zł.  
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Dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno - Informatycznych w Lęborku                            
p. Ryszard Rozwadowski odniósł się do przekazanej do szkół przez Wydział 

Edukacji i Spraw Społecznych oferty kursów teoretycznej nauki zawodów             
w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Bytowie. 
Poinformował, że jego zdaniem oferta jest korzystna cenowo a ponadto Bytów 

położony jest bliżej niż Tczew, gdzie do tej pory uczęszczali uczniowie – 
pozwoli to obniżyć koszty dojazdu. 

Zarząd z uwagi na korzystne warunki postanowił podjąć współpracę               
z Ośrodkiem Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Bytowie. 
/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Zarząd w wyniku dyskusji ustalił, że w chwili tworzenia arkuszy 
organizacyjnych szkół na przyszły rok szkolny należy je zaplanować                

w taki sposób aby nie dzielić na grupy klas poniżej 25 osób.  
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


